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６．市税年度別調定状況図

７．令和２年度市税税目別収入構成図
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８．令和２年度市税決算状況

区　　分
現滞別

税　 目 Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｂ－Ｃ－Ｄ

　現 9,020,432 9,129,991 0 9,054,243 75,748

個人 　滞 68,975 218,135 17,274 63,097 137,764

市 　計 9,089,407 9,348,125 17,274 9,117,340 213,511

　現 845,905 830,214 0 818,631 11,583

民 法人 　滞 2,026 13,497 625 2,568 10,304

　計 847,931 843,712 625 821,199 21,888

税 　現 9,866,337 9,960,205 0 9,872,874 87,331

小計 　滞 71,001 231,632 17,899 65,665 148,068

　計 9,937,338 10,191,837 17,899 9,938,539 235,399

　現 7,336,924 7,404,216 0 7,247,549 156,667

固 純固定資産税 　滞 66,470 387,883 5,935 75,851 306,097

定 　計 7,403,394 7,792,099 5,935 7,323,400 462,764

資 交付金 　現 50,482 50,473 0 50,473 0

産 　現 7,387,406 7,454,689 0 7,298,022 156,667

税 小計 　滞 66,470 387,883 5,935 75,851 306,097

　計 7,453,876 7,842,572 5,935 7,373,873 462,764

　現 204,925 207,755 0 204,809 2,946

　滞 3,008 12,895 750 2,672 9,473

環境性能割 現 5,747 6,282 0 6,282 0

現 210,672 214,037 0 211,091 2,946

滞 3,008 12,895 750 2,672 9,473

　計 213,680 226,932 750 213,763 12,419

　現 625,269 628,180 0 628,180 0

　現 0 0 0 0 0

　滞 0 4,956 0 0 4,956

　計 0 4,956 0 0 4,956

　現 601 448 0 448 0

　現 1,637,497 1,652,389 0 1,617,412 34,977

　滞 15,294 86,563 1,324 16,927 68,312

　計 1,652,791 1,738,952 1,324 1,634,340 103,288

　現 19,727,782 19,909,947 0 19,628,026 281,921

　滞 155,773 723,929 25,908 161,116 536,905

　計 19,883,555 20,633,876 25,908 19,789,142 818,826

市たばこ税

特別土地保有税

入湯税

都市計画税

合計

－７－

軽
自
動
車
税

軽自動車税

小計

 最終予算額 最終調定額 不納欠損額  収入済額 未収入額



（備考）
還付未済額

元年 2 元年 2 元年 2 （Ａ－Ｄ） （円）

99.1 99.2 100.1 100.4 99.1 99.2 △33,811 4,360,183

28.3 28.9 88.1 91.5 31.4 31.4 5,878 13,595

97.4 97.5 100.0 100.3 97.6 97.7 △27,933 4,373,778

99.4 98.6 101.9 96.8 99.4 98.6 27,274 47,600

13.0 19.0 62.5 126.8 17.0 20.0 △542 60,000

98.2 97.3 101.8 96.8 98.5 97.4 26,732 107,600

99.2 99.1 100.3 100.1 99.2 99.1 △6,537 4,407,783

27.5 28.3 87.2 92.5 30.7 30.7 5,336 73,595

97.5 97.5 100.2 100.0 97.7 97.7 △1,201 4,481,378

98.5 97.9 99.4 98.8 98.5 97.9 89,375 546,107

16.8 19.6 87.4 114.1 17.2 19.9 △9,381 53,844

94.8 94.0 99.3 98.9 94.9 94.1 79,994 599,951

100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 9 0

98.5 97.9 99.4 98.8 98.5 97.9 89,384 546,107

16.8 19.6 87.4 114.1 17.2 19.9 △9,381 53,844

94.8 94.0 99.3 98.9 94.9 94.1 80,003 599,951

98.1 98.6 99.6 99.9 98.1 98.6 116 63,590

14.2 20.7 62.7 88.8 15.3 22.0 336 0

100.0 100.0 30.0 109.3 100.0 100.0 △535 0

98.1 98.6 97.6 100.2 98.1 98.6 △419 63,590

14.2 20.7 62.7 88.8 15.3 22.0 336 0

93.6 94.2 97.2 100.0 94.0 94.5 △83 63,590

100.0 100.0 100.2 100.5 100.0 100.0 △2,911 0

－ － 0.0 0.0 － － 0 0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0 0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0 0

100.0 100.0 86.7 74.5 100.0 100.0 153 0

98.5 97.9 99.4 98.8 98.5 97.9 20,085 121,873

16.8 19.6 84.8 110.7 17.2 19.9 △1,633 12,016

94.8 94.0 99.3 98.9 94.9 94.1 18,451 133,889

98.9 98.6 99.8 99.5 98.9 98.6 99,756 5,139,353

20.4 22.3 86.7 103.4 21.5 23.1 △5,343 139,455

96.3 95.9 99.7 99.5 96.5 96.0 94,413 5,278,808

－８－

（単位 ： 千円）

Ｄ／Ｂ×100(%) Ｄ／Ａ×100(%)Ｄ／(Ｂ－Ｃ)×100(%)対予算過不足額



９．年度別収入状況

区　　分　

調 定 額 収 入 額

　税　　目 （％） 調定額 収入額

10,186,731 9,931,145 97.5 100.7 100.7

9,041,518 8,963,404 99.1 100.5 100.4

224,970 63,718 28.3 98.3 95.3

908,208 902,462 99.4 104.4 104.0

12,035 1,561 13.0 90.4 77.7

7,651,399 7,255,648 94.8 100.6 100.9

7,596,088 7,200,337 94.8 100.6 100.9

7,248,764 7,142,116 98.5 101.7 101.3

347,324 58,221 16.8 83.2 66.2

55,311 55,311 100.0 100.1 100.1

215,367 201,584 93.6 104.6 104.1

201,965 198,155 98.1 103.4 103.2

11,624 1,651 14.2 110.0 97.6

1,778 1,778 100 － －

652,169 652,169 100.0 101.5 101.5

4,956 0 0.0 － －

0 0 － － －

4,956 0 0.0 － －

620 620 100.0 103.2 103.2

1,709,255 1,620,254 94.8 99.8 100.1

1,631,098 1,607,153 98.5 100.8 100.5

78,157 13,101 16.8 82.5 65.7

19,741,431 19,523,168 98.9 101.2 101.0

679,066 138,252 20.4 88.2 77.5

20,420,496 19,661,419 96.3 100.7 100.8

年　　度

収入率 対前年度比（％）

元

市 民 税

個 人
現年度課税分

滞 納 繰 越 分

法 人
現年度課税分

滞 納 繰 越 分

固 定 資 産 税

純 固 定 資 産 税

現年度課税分

滞 納 繰 越 分

交 付 金

軽 自 動 車 税

現年度課税分

滞 納 繰 越 分

市 た ば こ 税

環 境 性 能 割

特 別 土 地 保 有 税

現年度課税分

滞 納 繰 越 分

入 湯 税

都 市 計 画 税

現年度課税分

－９－

市 税 合 計

滞 納 繰 越 分

現 年 課 税 分

滞 納 繰 越 分



（単位： 千円）

区　　分　

調 定 額 収 入 額

　税　　目 （％） 調定額 収入額

10,191,837 9,938,539 97.5 100.1 100.1

9,129,991 9,054,243 99.2 101.0 101.0

218,135 63,097 28.9 97.0 99.0

830,214 818,631 98.6 91.4 90.7

13,497 2,568 19.0 112.1 164.5

7,842,572 7,373,873 94.0 102.5 101.6

7,792,099 7,323,400 94.0 102.6 101.7

7,404,216 7,247,549 97.9 102.1 101.5

387,883 75,851 19.6 111.7 130.3

50,473 50,473 100.0 91.3 91.3

226,932 213,763 94.2 105.4 106.0

207,755 204,809 98.6 102.9 103.4

12,895 2,672 20.7 110.9 161.8

6,282 6,282 100.0 － －

628,180 628,180 100.0 96.3 96.3

4,956 0 0.0 － －

0 0 － － －

4,956 0 0.0 － －

448 448 100.0 72.3 72.3

1,738,952 1,634,340 94.0 101.7 100.9

1,652,389 1,617,412 97.9 101.3 100.6

86,563 16,927 19.6 110.8 129.2

19,909,947 19,628,026 98.6 100.9 100.5

723,929 161,116 22.3 106.6 116.5

20,633,876 19,789,142 95.9 101.0 100.6

対前年度比（％）

年　　度

収入率

2

市 民 税

個 人
現年度課税分

滞 納 繰 越 分

法 人
現年度課税分

滞 納 繰 越 分

固 定 資 産 税

純 固 定 資 産 税

現年度課税分

滞 納 繰 越 分

交 付 金

軽 自 動 車 税

現年度課税分

滞 納 繰 越 分

市 た ば こ 税

環 境 性 能 割

特 別 土 地 保 有 税

現年度課税分

滞 納 繰 越 分

入 湯 税

都 市 計 画 税

現年度課税分

－１０－

市 税 合 計

滞 納 繰 越 分

現 年 課 税 分

滞 納 繰 越 分



１０．市税税目別市民１人当たり・１世帯当たり負担状況（現年課税分）

（単位：円）

年　度

税　目 一人当たり 一世帯当たり 一人当たり 一世帯当たり

調定額 63,342 141,446 63,841 141,041

収入額 62,808 140,254 63,281 139,805

調定額 46,499 103,835 47,782 105,562

収入額 45,820 102,319 46,777 103,344

調定額 1,297 2,896 1,372 3,031

収入額 1,273 2,842 1,353 2,989

調定額 4,152 9,271 4,026 8,895

収入額 4,152 9,271 4,026 8,895

調定額 - - - -

収入額 - - - -

調定額 4 9 3 6

収入額 4 9 3 6

調定額 10,384 23,188 10,591 23,399

収入額 10,231 22,847 10,367 22,903

調定額 125,678 280,645 127,615 281,935

収入額 124,288 277,542 125,808 277,943

総　　　額
調定額 130,001 290,299 132,255 292,186

(滞納繰越分含む)
収入額 125,168 279,508 126,840 280,224

年度末
人口

人口及び世帯数
世帯数

－１１－

元 ２

市　民　税

固定資産税

軽自動車税

市たばこ税

70,343世帯 70,619世帯

特別土地保有税

入　湯　税

都市計画税

総　　　額

157,080人 156,016人


